
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0059/2014 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante 
do Memorando n 1  227/2013/LETIIL, de 14 de agosto de 2013 (UnBDoc n. 
105580/2013, de 19/8/2013), 

RESOLVE: 

	

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
do Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução (LET) integrada 
pelos Professores Janaína Soares Alves (UnB), na condição de 
Presidente; Enrique Huelva Unternbàumen (UnB) e Egisvanda lsys de 
Almeida Sandes (UNESP), na condição de Membros Efetivos; Maria 
Luísa Ortíz Alvarez (UnB), Heloisa Maria Moreira Lima de Almeida Salies 
(UnB) e Anna More (UnB), na condição de Membros Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Julianne Priscyla 
Bittencourt Vieira, matrícula 1040235. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 224/2013, de 6/11/2013, a 
seguir definidos: 

- 	Área -  Língua Espanhola; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 4 0 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

	

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 24 de março de 2014. 

S nià Nair Bá'p 
Presidente 

C/côpa: GREIVRT/LET/DGP 
rfsn/gjc 


